



ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.08.2018 № 346-п

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 09.12.2014 № 477-п

Правительство Новосибирской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 09.12.2014 № 477-п «О государственной программе Новосибирской области «Повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг в Новосибирской области на 2015-2020 годы» следующие изменения:

в государственной программе Новосибирской области «Повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг в Новосибирской области на 2015-2020 годы» (далее – государственная программа):

1. В разделе I «Паспорт государственной программы Новосибирской области»:

1) слова «Основные разработчики государственной программы» заменить словами «Разработчики государственной программы»;

2) слова «Исполнители подпрограмм государственной программы, отдельных мероприятий государственной программы» заменить словами «Исполнители подпрограмм государственной программы, мероприятий государственной программы»;

3) позицию «Объемы финансирования государственной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования государственной программы составляет 2 586 403,1 тыс. руб., в том числе за счет средств федерального бюджета – 72 000,0 тыс. руб., областного бюджета Новосибирской области – 2 514 403,1 тыс. руб.

В том числе по годам:

2015 год – 370 434,2 тыс. руб., в том числе: федеральный бюджет – 72 000,0 тыс. руб., областной бюджет – 298 434,2 тыс. руб.;

2016 год – 388 992,6 тыс. руб., в том числе областной бюджет – 388 992,6

тыс. руб.;

2017 год – 411 792,6 тыс. руб., в том числе областной бюджет – 411 792,6

тыс. руб.;

2018 год – 477 731,9 тыс. руб., в том числе областной бюджет – 477 731,9

тыс. руб.;

2019 год – 462 364,3 тыс. руб., в том числе областной бюджет – 462 364,3

тыс. руб.;

2020 год – 475 087,5 тыс. руб., в том числе областной бюджет – 475 087,5

тыс. руб.

В том числе по исполнителям мероприятий:

Минэкономразвития НСО – 2 514 403,1 тыс. руб.:

2015 год – 298 434,2 тыс. руб.;

2016 год – 388 992,6 тыс. руб.;

2017 год – 411 792,6 тыс. руб.;

2018 год – 477 731,9 тыс. руб.;

2019 год – 462 364,3 тыс. руб.;

2020 год – 475 087,5 тыс. руб.»;

4) в абзаце пятом пункта 1 позиции «Ожидаемые результаты реализации государственной программы, выраженные в количественно измеримых показателях» цифры «13» заменить цифрами «19».

2. В подразделе «Краткая характеристика мероприятий государственной программы» раздела IV «Система основных мероприятий государственной программы»:

1) в абзаце сороковом символ «.» после слова «предпринимательства» заменить символом «;»;

2) после абзаца сорокового дополнить абзацами следующего содержания:

«в 2018 году:

организация окон обслуживания, ориентированных на предоставление государственных, муниципальных и дополнительных (сопутствующих) услуг субъектам малого и среднего предпринимательства.»;

3. В разделе VI «Ресурсное обеспечение государственной программы»:

1) в абзаце первом цифры «2 584 785,2» заменить цифрами «2 586 403,1»,

цифры «2 512 785,2» заменить цифрами «2 514 403,1»;

2) в абзаце шестом цифры «476 114,0» заменить цифрами «477 731,9»;

3) в абзаце десятом цифры «2 512 785,2» заменить цифрами «2 514 403,1»;

4) в абзаце четырнадцатом цифры «476 114,0» заменить цифрами «477 731,9».

4. В абзаце пятом раздела VII «Ожидаемые результаты реализации государственной программы» цифры «13» заменить цифрами «19».

5. В приложении № 1 к государственной программе «Цели, задачи и целевые индикаторы государственной программы Новосибирской области «Повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг в Новосибирской области на 2015-2020 годы» в задаче «Организация предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» на базе multifunctional центров предоставления

государственных и муниципальных услуг»:

в позиции «8. Количество функционирующих окон обслуживания, ориентированных на предоставление государственных, муниципальных и дополнительных (сопутствующих) услуг субъектам малого и среднего предпринимательства» в графах «2018», «2019», «2020» цифры «13» заменить цифрами «19».

6. В приложении № 2 к государственной программе «Основные мероприятия государственной программы Новосибирской области «Повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг в Новосибирской области на 2015-2020 годы» в графе «Срок реализации» пункта 1 «Создание сети МФЦ» цифры «2015, 2017» заменить цифрами «2015, 2017, 2018».

7. Приложение № 3 к государственной программе «Сводные финансовые затраты государственной программы Новосибирской области «Повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг в Новосибирской области на 2015-2020 годы» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Новосибирской области

А.А. Травников

местных бюджетов*	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
внебюджетных источников*	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
НИОКР**, в том числе из:	15 880,0	2 950,0	1 950,0	4 100,0	2 880,0	2 000,0	2 000,0	
федерального бюджета*	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
областного бюджета	15 880,0	2 950,0	1 950,0	4 100,0	2 880,0	2 000,0	2 000,0	
местных бюджетов*	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
внебюджетных источников*	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
Прочие расходы, в том числе из:	2 570 523,1	367 484,2	387 042,6	407 692,6	474 851,9	460 364,3	473 087,5	
федерального бюджета*	72 000,0	72 000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
областного бюджета	2 498 523,1	295 484,2	387 042,6	407 692,6	474 851,9	460 364,3	473 087,5	
местных бюджетов*	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
внебюджетных источников*	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	

*Указываются прогнозные объемы.

**Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы.

_____».